[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	01.04.2016 г.

	№
	01-21/251
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 01.04.2016 г.     № 2-огэ

В целях проведения в 2016 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 01 апреля 2016 года № 2-огэ согласно приложению к настоящему приказу.
2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента
                                                                              А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря».
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 01.04.2016 г. № 01-21/251
П Р О Т О К О Л № 2-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского
автономного округа от 01.04.2016 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- Заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Грих

Татьяна Николаевна
	- начальник отдела образования Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию);

	Корзюков
Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела предпрофессионального и профессионального образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева
Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов
Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Пронин

Евгений Сергеевич
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- начальник отдела кадровой, юридической работы и государственной службы Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич
Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Станкевич

Елена Анатольевна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела аналитической работы и делопроизводства Управления организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Степченков
Михаил Викторович
	- исполняющий обязанности заместителя начальника Управления – начальника отдела молодёжной политики Управления культуры и молодёжной политики Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Сучкова
Любовь Алексеевна
	- заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

	Федеральный инспектор

	Лебедева Елена Николаевна
	- директор филиала Санкт-Петербургского федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» в городе Анадыре.

1. О проведении государственной итоговой аттестации Пилина Владимира Николаевича, выпускника Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в досрочный период.
СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Боленков А.Г., Крючкова Т.П.
РЕШИЛИ:
1.1. Провести государственную итоговою аттестацию в форме ОГЭ в досрочный период Пилину Владимиру Николаевичу, выпускнику Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» согласно расписанию, утвержденному Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки:

20 апреля 2016 года – русский язык;

22 апреля 2016  года – история;

25 апреля 2016 года – математика;

28 апреля 2016 года – обществознание.
Приложение: заявление Пилиной О.А. (законной представительницы), письмо от 01.04.2016 №01-06/124 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря».
Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков
Ответственный секретарь                                                                               Н.А. Полякова